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RHTF: Bestyrelsens skriftlige beretning for bestyrelsesåret 2022-2023 til generalforsamlingen 

den 12. oktober 2023.  

Seneste generalforsamling i Region Hovedstadens Tandlægeforening (RGF) blev afholdt mandag 

den 10. oktober 2022 på KolleKolle, Værløse og på Stammershalle Badehotel, Gudhjem. 

Generalforsamlingen blev streamet live fra KolleKolle til alle medlemmer i regionen, og 20 

medlemmer fulgte med online. I alt 43 medlemmer var tilmeldt RGF – men flere 

sygemeldinger/afbud på dagen betød, at kun 37 medlemmer deltog fysisk i RGF i hhv. Værløse og 

Gudhjem. På Bornholm var deltagerne koblet direkte på via andet link, sådan at de også kunne 

deltage aktivt i debatten. Peter Østergaard blev genvalgt som formand og bestyrelsen blev genvalgt 

uden kampvalg.  

Bestyrelsen har i indeværende bestyrelses-år (10. oktober 2022-12. oktober 2023) bestået af 21 

medlemmer (inklusive formanden), 4 suppleanter og 2 repræsentanter for de studerende i 

Odontologisk Forening.  

Alle inviteres med til bestyrelsesmøderne, hvor vi i det forløbne bestyrelses-år har afholdt i alt 6 

møder. De 5 bestyrelsesmøder blev afholdt i Amaliegade 17. Det 6. møde blev afholdt som 

internatmøde på Bautahøj i Jægerspris den 8.-9. september. Bestyrelsen havde en fyldig dagsorden 

på dette års internat med forberedelser til generalforsamling, gennemgang af økonomiske 

årsrapporter fra både RHTF og Tandlægevagten Oslo Plads (TV OP) og budgetter, som skal 

fremlægges på generalforsamlingen. Desuden blev en række overordnede fagpolitiske temaer og 

debatter, som har præget i Tandlægeforeningen og i regionsrådene, drøftet.  

Ny opstillerliste og farvel til formanden  

På internatet har bestyrelsen også opstillet liste med kandidater til bestyrelsen og til de udvalg i 

Tandlægeforeningen, hvortil der er valg – eller poster som var ubesatte. 20 medlemmer af den 

nuværende bestyrelse (alt 21 medlemmer inklusive formand) har sagt ja til at genopstille til 

bestyrelsen, et medlem af bestyrelsen har valgt at trække sig. Der var fuld opbakning på internatet 

til at opstille Steffen Furstrand Lauritzen som kandidat til formandsposten ved generalforsamlingen.  

Nuværende formand Peter Østergaard kan ifølge vedtægterne bestride formandsposten i højest 

seks år. Dette bestyrelses-år afsluttes dermed også med et farvel til en aktiv og engageret formand, 

der har taget sine fagpolitiske armlægninger med både Tandlægeforeningen og i regionsrådene, når 

det har været nødvendigt at kritisere og korrigere. Han har også fået kæmpet større sundhedspolitiske 

initiativer igennem som den kommunale socialtandpleje. Bestyrelsen siger stor tak til Peter Østergaard 

for hans mangeårige indsats i det fagpolitiske arbejde i RHTF. 

Årets gang med fagpolitiske temaer og dilemmaer 

Der har på flere bestyrelsesmøder i RHTF været udtrykt ønske om større åbenhed og transparens i 
Tandlægeforeningens ledelse. Dette specielt udtrykt i forbindelse med en indgået løn- og 
aftrædelsesaftale med den fyrede direktør (året forinden). Bestyrelsen har også brugt en del tid på 
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forberedelser af de fagpolitiske temaer til HGF (Tandlægeforeningens Hovedgeneralforsamling) 
den 26. november på Munkebjerg Hotel, hvor RHTF havde 20 fremmødte repræsentanter. Også 
her fyldte den standende strid mellem PTO og Tandlægeforeningen samt temaerne om 
Praksisforsikringen og TandlægeTryghed en del på dagsordenen og på regionsrådsformændenes 
møder, som blev holdt inden HGF.  
Disse temaer har også fyldt en del på efterfølgende bestyrelsesmøder i RHTF. Af større fagpolitiske 
sager har især henlæggelsesaftalen af Tandskadeerstatningen med Sundhedsministeriet nærmest 
været et fast punkt på alle bestyrelsesmøder siden årsskiftet. Det lykkedes Tandlægeforeningen at 
få gang i forhandlingerne om henlæggelsesaftalen med Sundhedsministeriet, hvorved den 
ekstraordinære 
generalforsamling, der var varslet til 24. juni, blev afblæst. Henlæggelsesaftalen er fortsat ikke på 
plads og alle afventer nærmere. 
 

Velbesøgte medlemsmøder og solidt fremmøde til bestyrelsesmøderne 

Som noget af det første i det nye år (2023) indbød RHTF og arrangementsudvalget til gratis 

medlemsmøde på KolleKolle den 11. januar med Mette Reissmann og Mette Bloch, som hver især 

holdt foredrag om 

viljen til at 

overkomme 

udfordringer i det 

daglige arbejde og 

hvordan man 

investerer fornuftigt 

og tackler sin 

økonomi. 

Det blev et 

velbesøgt 

medlemsmøde med 

80 deltagere til 

foredrag og 

efterfølgende middagsbuffet. Også på Bornholm blev afholdt et velbesøgt medlemsmøde den 9. 

februar med både fagpolitisk og socialt indhold med dialog om den nye aftale om 

sommertandlægevagten.  

Der har igennem bestyrelsesåret været et solidt fremmøde med i snit 18-20 deltagende medlemmer 

fra det første konstituerende møde fandt sted den 31. oktober 2022 og til og med bestyrelsens 

internatmøde den 8.-9. september. Bornholm har deltaget aktivt online i de fleste 

bestyrelsesmøder.  
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Ros til Tandlægevagtens ledelse og fast sommertandlægevagt på Bornholm 

Årsrapporten for 2022 fra TV OP var centrum for drøftelse på internatmødet, og der blev rejst 

ønske om, at der udarbejdes en aftale mellem RHTF og TV OP om, hver meget det forventes, at TV 

OP afdrager per år på det lån, som RHTF har ydet i forbindelse med renoveringen af 

Tandlægevagtens lokaler. Der blev også udtrykt stor tillid til ledelsen i TV OP, Charlotte Lyngby og 

Charlotte Ørts, og ros til deres arbejde med at drive TV OP effektivt og få god erfaringsudveksling 

med Tandlægevagten i Hillerød.  

Det er lykkedes efter ihærdig indsats fra formanden og med opbakning fra bestyrelsen og fra 

medlemmer på Bornholm at få et godt samarbejde om sommertandlægevagt-ordning på Bornholm 

sat i system. Der er nu er etableret en fast sommertandlægevagt-ordning i et samarbejde mellem 

de bornholmske tandlæger, RHTF og Region Hovedstaden.  

De to bornholmske bestyrelsesmedlemmer Dorthe Radil og Camilla Ulrich er bedt om sammen med 

det gamle Bornholmerudvalg i RHTF (Peter Østergaard, Dan Besjakov og Anne Mette Stougaard) at 

komme med oplæg til den ny bestyrelse om rekruttering af tandlæger til sommertandlægevagten.  

SLUT 

 

 


